ATA DE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA

PM DE AMARANTE
1.)0 MA RA MN
Ft. (S)pr
Rtibrice:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 23
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I!

Comissdo Povmanonto do licdogdo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 156/2021
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO —
MA.

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às 09h00min, na sala de audiências
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Amarante do Maranhão - MA, reuniu-se os membros
da comissão: VALDENILSON DE SOUSA COSTA-Presidente, CLEBIO CARDOSO PIINHEIRO -Membro
ILDEANE ALVES DE PAIVA SANTANA-Membro, no uso de sua atribuição legal, primando pela Legalidade,
pela Impessoalidade, pela Eficiência, pelo Julgamento Objetivo e pela necessidade de atender o interesse
coletivo, e presente(s) a (s) licitante(s), para a realização de sessão pública da Tomada de Preço em
epígrafe. No horário designado para o inicio dos trabalhos, o Presidente da Comissão Permanente de
Licatação declarou Reabertura da sessão e deu continuidade ao certame. Atestou-se os comparecimentos
das empresas: BANDEIRA CONSTRUTURA & CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ n° 05.791.171/0001-08,
representada pelo Sr. Laudiney Bandeira da Costa, portador da Carteira de Identidade n° 000022714194-6
SSP/MA e CPF 724.773.003-00, ENGEMAQ - LOCACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ n°
04.812.264/0001-09, representada pelo Sr. Hyago Brilhante da Silva Almeida, portador da Carteira de
Identidade n° 365348820096 SSP/MA e CPF n° 051.697.313-45 FERREIRA  JUNIOR
ENGENHARIA LTDA CNPJ n° 09.654.059/0001-78 representada pelo Sr. Lucas Gomes
de Sousa CREA n° 1115336355, portador da Carteira de Identidade n° 0323953420067
SESP-MA,  PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 31.457.905/0001-19,
representada pelo Sr.  Helton  Marcelo da Silva Araújo , portador da Carteira de Identidade n° 038658622010-
0 SSP/MA e CPF 605.085.143-39. Consultadas as licitantes sobre os credenciamentos apresentados, as
empresas não apresentaram alegações. 0 presidente da  CPL  declara credenciadas as empresas acima
citadas, os representantes das demais licitantes hábitos a se manifestarem no processo, Encerrada a fase
de credenciamento Ato continuo a Comissão procedeu a abertura dos Envelopes de n° 01 — Documentos de
Habilitação, conforme instrumento convocatório, o presidente da  CPL  faculta aos licitantes a verificação dos
documentos apresentado oportunidade em que os mesmos foram devidamente visitados por todos os
licitantes e os membros da  CPL,  consultadas as licitantes sobre os Documentos de Habilitação
apresentados, os representantes das empresas apresentaram as seguintes alegações:

BANDEIRA CONSTRUTURA & CONSTRUÇÕES LTDA: alegou.

• ENGEMAQ - LOCACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ n° 04.812.264/0001-09, os cnaes
divergentes do contrato Social , CNPJ e da Certidão do CREA, FERREIRA  JUNIOR
ENGENHARIA LTDA CNPJ n° 09.654.059/0001-78, ausência da nota explicativa
do Balanç,j Patrimonial conforme a lei , os Cnaes estão divergentes do contrato
Social, CNPJ e Certidão do CREA

• ENGEMAQ - LOCACOES E SERVICOS EIRELI: ale u._

Avenida Deputado  La  Roque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - CEP. 65.923-000

CLBBIO CbO PIINHEIRO

ENGEMAQ - LOCACOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ n° 04.812.264/0001-09

Hyago Brilhante da Silva Almeida

7/1di, Ç-
PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ n°31.457.905/0001-19
Sigleidy Abreu Gomes

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PM nE AMARANTE

ComissOci Permanente de Licdo

• FERREIRA  JUNIOR  ENGENHARIA LTDA CNPJ n° 09.654.059/0001-78,
ausência da nota explicativa do Balanço Patrimonial conforme a lei, e divergência
das informações do Balanço Patrimonial a RG do sócio não autenticada,

• FERREIRA  JUNIOR  ENGENHARIA LTDA: alegou.

Segundo o item 6.2.1.2 do Edital sobre a Habilitação Jurídica é solicitada Cédula de Identidade do
Sócio administrador no caso sociedade civil ou empresa LTDA.

Diante do exposto o presidente da Comissão, informa aos licitantes presentes suspensão da sessão Para
que seja feito uma análise mais detalhada nas documentações de Habilitação. Por consenso dos licitantes
presente a decisão do julgamento da documentação de Habilitação será enviada no  E-mail  de cada
empresa . Os envelopes n° 02- PROPOSTAS DE PREÇOS ficarão sob a guarda e responsabilidade desta
comissão invioláveis como foram entregues até o oportuno momento de sua abertura. Nada mais havendo
digno de registro, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelas licitantes presentes e pelo Presidente da
Comissão de Licitação.

VALDENILSON DE SOUSA COSTA
Presidente da  CPL

Memb

ILDEANE ALVDPAIVA SANTANA
Membro

>

BANDEIRA CONSTRUTURA & CONSTRUÇ-C)fit-TDA
CNPJ n° 05.791.171/0001-08

Helton  Marcelo da Silva Araújo

Avenida Deputado  La  Roque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - CEP. 65.923-000

II
Comissão Permanente de Licitação

PM DE AMARANTE
DO MAFIA
FL (3) pr
Rtibrica:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FERREIRA  JUNIOR  ENGENHARIA LTDA
CNPJ n° 09.654.059/0001-78

Lucas Gomes de Sousa

Avenida Deputado  La  Roque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - CEP. 65.923-000

	Page 1
	Page 2
	Page 3